

BIULETYN INFORMACYJNY
Związku Zawodowego Literatów Polskich Oddział
w Krakowie

Wrzesień-październik,

Nr. 5 i 6.

Na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu członków ZZLP Oddział w Krakowie w dniu 18 września 1947r. zostali wybrani delegaci na X Zjazd Delegatów ZZLP, który odbył się w dniach 17 - 20 listopada 1947r. Na delegatów wybrano: Andrzejewskiego J., Hokuja T., Kisielewskiego J., Kudlińskiego T., Kwiatkowskiego T., Skierskiego K.Z., Fromińskiego M., Polewkę A., Wykę K. oraz prezesa Oddziału S. Otwinowskiego. Na zebraniu tym ustalono następujące wytyczne dla delegatów: poruszenie sprawy dotyczącej stosunku ZZLP do państwowego planu wydawniczego, sprawy cenzury i wielu spraw zawodowych. Na zebraniu było obecnych 34 członków.

W dniu 9 października 1947r. odbyło się Doroczne Walne Zgromadzenie ZZLP Oddział w Krakowie, na którym wybrano nowy Zarząd Oddziału na rok 1947/48. Po sprawozdaniach prezesa i sekretarza oraz dyskusji nad sprawozdaniami, udzielono następującemu Zarządowi absolutorium. Do nowego zarządu weszli: jako prezes Stefan Otwinowski, oraz Tadeusz Hokuja, Stefan Kisielewski, Tadeusz Kudliński, Tadeusz Kwiatkowski, Kaz. Zenon Skierski i Witold Zechenter. Na wolnych wnioskach wyłazała się żywa dyskusja nad sprawami organizacyjnymi i zawodowymi.

W dniu 15.X.47r. odbyło się piąte zebranie Zarządu Oddziału Krakowskiego w pełnym składzie, na którym Zarząd ukonstytuował się jak następuje: prezes - Stefan Otwinowski, wiceprezesa - Tadeusz Kudliński i Tadeusz Hokuja, sekretarz - Tadeusz Kwiatkowski, skarbnik - K.Z. Skierski, członkowie Zarządu - Stefan Kisielewski i Witold Zechenter.

W dniu 3.X.47r. odbyło się posiedzenie Delegatów Oddz. Krakowskiego na Walnym Zjeździe Delegatów, na którym uzgodniono postulaty Oddziału Krakowskiego, które delegaci krakowscy złożą w formie wolnych wniosków na Walnym Zjeździe Delegatów. Po uwzględnieniu wytycznych Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 18 września rb., złożono następujące wnioski:

1. W sprawie obowiązkowego stażu /pobytu okresowego/ pisarzy polskich na Ziemiach Odzyskanych.
2. W sprawie wydawania Biuletynu Informacyjnego o charakterze literackim w skali ogólnopolskiej.
3. W sprawie unormowania przekładów literackich.
4. W sprawie udziału przedstawicieli ZZLP w Państwowym Instytucie Wydawniczym.
5. W sprawie zniżki dla literatów od podatku dochodowego na rok 1947.
6. W sprawie zwolnienia książek z opłat celnych przy wysyłkach zagranicznych.

Zarząd Związku wzywa członków Oddziału do zgłoszenia się w sekretariacie Związku w sprawie Ubezpieczalni Społecznej. Przypominamy, że wszyscy członkowie Związku mają prawo należeć do Ubezpieczalni Społecznej, pokrywając koszty opłat miesięcznych pokrywa Zarząd Główny ZZLP.

Zarząd wzywa członków Oddziału, którzy chcą korzystać z talonów do kin krakowskich, do zgłoszenia się w sekretariacie.

Członkowie Związku, którzy nie wypełnili do tej pory ankiety dotyczącej biografii i bibliografii, zechcą zgłosić się w sekretariacie po odpowiednie blankiety. Ankieta ta jest potrzebna do kartoteki pisarzy polskich w Ministerstwie Kultury i Sztuki Depart. Literatury.

Zarząd Związku Zaw. Literatów Polskich Oddział w Krakowie przypomina wszystkim członkom Związku, że przy wyliczeniu podatku dochodowego za lata 1945-1947 przewiduje literatom prawo 50%-owej zniżki, oraz w wyjątkowych wypadkach, z uwagi na wartość dzieła, dalsze 25% zniżki. Sprawa ta została uregulowana w okólniku Min. Skarbu z dnia 2 stycznia br. Nr. 20 L.D.V. 301/47. Przy zgłaszaniu się lustratorów skarbowych należy zgóry uprzedzić ich o przewidzianej literatom zniżce, a w razie otrzymania nakazu zapłaty, należy natychmiast zgłosić reklamacje w urządzie skarbowym, celem uniknięcia postępowania egzekucyjnego.

Zarząd Główny ZZLP przesłał, celem podania do wiadomości wszystkich członków Oddziału, odpis pisma Zarządu Głównego Związku Księgarzy Polskich z dn. 26 września rb. L. dz. 1554/P/R:

"Złączając przy niniejszym Nr. 5 "Przeglądu Księgarskiego" z maja rb. prosimy przew. do Pańskiej wiadomości, że ob. Michał Jan Kowalski, księgarz z Katowic, na mocy orzeczenia Sądu Związku Księgarzy Polskich z dn. 5 maja rb. wykreślony został z listy członków naszego Związku".

W dniu 15.V.47 odbył się odczyt Jerzego Toeplitza "O współpracy literatów z filmem". Po odczycie odbyła się dyskusja, w której zabierali głos członkowie Związku, krótko mówiąc dotychczasowe osiągnięcia i plany Filmu Polskiego.

W dn. 27.V.47r. Oddział Krakowski podejmował wycieczkę pisarzy i plastyków jugosłowiańskich.

W dn. 30.X.47r. Oddział Krakowski podejmował pisarzy radzieckich.

W dn. 22.X.47 na konferencji artystycznej w Zarządzie Miejskim w której wzięli udział Minister S. Dybowski, Wiceminister L. Kruczkowski i dyrektorowie dep. Min. Kultury i Sztuki, przemówił z ramienia Związku Teoduz Kudliński, charakteryzując położenie i rolę pisarza w środowisku krakowskim.

W dniu 13.VI.47r. odbędzie się odczyt dr. Gustawa Gröogera pt. "Norwid-Miriam /Przemyski/ a prawa autorskie". Z uwagi na to, że Zarząd Związku w Krakowie chce wystąpić z inicjatywą do Ministerstwa Kultury i Sztuki o przywrócenie praw autorskich Norwida społeczeństwu polskiemu, udział lit. ratów w dyskusji na ten temat jest b. pożądany.

Przypominamy, że według statutu ZZLP sześciomiesięczne zaległość ze składek członkowskich powoduje utratę praw członkowskich.

Zarząd Związku Zawodowego Literatów
Polskich Oddział w Krakowie

Zarząd Związku Zawodowego Literatów Polskich w Krakowie, przystępując do organizacji szeregu imprez kulturalnych zakreślonych na szeroką skalę, a przeznaczonych dla: świetlic, szkół średnich, szkół akademickich oraz imprez oświetlonych - ~~pragnie~~ prosi WP. o wzięcie w nich udziału. W tym celu, rozpisując niniejszą ankietę chce zbierać materiały zarówno rzeczowe, jak i informacyjny dotyczący tematyki zamierzonych imprez. Zdając sobie sprawę, że nie wszystkie z zaproszonych osób będą mogły wziąć osobiste udział w wieczorach autorskich, dyskusjach, odczytach itp. liczy ją także na wskazania tych tematów imprez oraz problemów związanych z wszelkimi dziedzinami kultury i sztuki, które według WP. należałoby poruszyć.

Materiał zebrany z niniejszej анкеты postanowimy się wykorzystać w szerokim poranku, odczytów, wieczorów autorskich itp. Zaznaczamy, że zamierzona impreza przynajmniej przeprowadzić w trzech równoległych cyklach: 1/ Historycznym /np. problemy literatury, plastyki i muzyki w okresie romantycznym, pozytywistycznym etc/, 2/ Twórczość współczesna, 3/ Problemy aktualne z zakresu kultury.

Prosimy o wypełnienie tych rubryk niniejszej анкеты, które interesują WP.

1. Tematy odczytów, jakie WP. może wygłosić w ramach imprez kulturalnych ZELP:
2. Tematy odczytów i dyskusyj na tematy kultury i sztuki, jakie wg. WP. należy urządzić / z ewent. wskazaniem osób prelegentów/.
3. Jakie sztuki teatralne należałoby wg. WP. omówić w publicznych dyskusjach?

4. Które z książek zarówno świeżo wydanych, jak i starszych, należałoby poddać publicznej dyskusji? /Jaki problem szczególnie tych książek na to nakazuje/.
5. Teksty prozy, jakie może WP. zgłosić na wieczory autorskie /powieść, nowela, esay, sztuka teatralna/.
6. Utwory poetyckie, jakie WP. chciałby wygłosić na wieczorach autorskich?
7. Inne propozycje autorskie /które dotyczą innowacji dotyczących formy wieczoru autorskiego/
8. Uwagi:
9. Czy sam będzie wykonawcą.

Kraków, dn. 197r.

Imię i Nazwisko